
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis ze 17. zasedání VKPP ZPK dne 23. listopadu 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
 
Mgr. Václav Cinádr 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
František Janský 
Pavel Javorský 
Roman Sedláček 
Vladimír Vápeník 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Tomáš Hraběta 
David Kulíšek 
Ing. Luboš Kastner 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

Hosté Libor Picka, člen rady pro oblast kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu PK 
Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Věra Volfová, předsedkyně KROS 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 

Číslo zasedání 17 

Datum konání  23. 11. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Stálá divadelní scéna v Klatovech 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 

ruch  
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 

úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Zhodnocení činnosti v roce 2023 
5. Plán činnosti na rok 2024 
6. Seznámení se s činnosti hostitelské příspěvkové organizace a její prohlídka  
7. Různé 
8. Závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
   1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru zahájil 17. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch (dále jen „výbor“) s počtem přítomných členů  
výboru: 7; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 

      Ověřovatelem zápisu byla zvolena RSDr. Zdeňka Hornofová. 
 

 
   2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Na minulém výboru nebyla přijata žádná usnesení. 

  

   
   3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

Předseda Látka seznámil členy výboru s informacemi z posledního 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, tedy ze 4. 9. 2023. 

 

 

 
   4 
 

 
      Zhodnocení činnosti v roce 2023       
       
     Předseda výboru shrnul aktivitu výboru za celý rok a připomněl místa,       
     která výbor navštívil. Z. Hornofová i V. Volfová si pochvalovaly činnost      
     výboru a informace, které si z něj odnáší. 

 
 

 
5 

 
Plán činnosti na rok 2024 
 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili termíny i místa konání 



 3 

jednotlivých zasedání pro příští rok.  
 

 
6 

       
      Seznámení se s činnosti hostitelské příspěvkové organizace a její        
      prohlídka  
       
      Ředitelka Stálé divadelní scény v Klatovech Mgr. Simona Sýkorová členy       
      výboru seznámila s prostory divadla a informovala o historii, změnách a  
      rekonstrukci. Vše doplnila krátkým promo videem.  

 

 
   7 
 
 

 
Různé 
 
V tomto bodě vystoupil radní Libor Picka a seznámil členy výboru 
s novinkami z Rady Plzeňského kraje a chystanými projekty. Rovněž s 
aktuálním stavem rozpočtu na rok 2024, který byl akceptován Radou 
Plzeňského kraje a nyní musí být schválen ještě Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje 18. 12. 2023. Dále pan radní informoval, že Plzeňský 
kraj by rád zřídil muzeum knihtisku (polygrafie) a také o možnosti získat 
klavír pro Střední odborné učiliště elektrotechnické v Plzni, kam přicházejí 
v úvahu značky Petrof, Steinway & sons či C. Bechstein.   
 
P. Javorský pochválil systém výboru, co se týká navštěvování 
příspěvkových organizací kraje, neboť dle jeho názoru, jsou organizace 
rády, že se o ně kraj zajímá.    

 

 
   6 

 
Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval členům za účast a popřál jim šťastné a veselé 

Vánoce a vše dobré do nového roku.  18. zasedání VKPP se uskuteční  

18. ledna 2024 v Semlerově rezidenci. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2023 – počet stran: 3 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 

  Bc. Judita Soukupová               RSDr. Zdeňka Hornofová                   Jan Látka 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 


